


Jug! je zaměstnán v konfekčním obchodě, když 
tam přijde pí Paríásková. Vybírá si šaty a konečně 
se zeptá: * 

— Prosím vás, neroztrhají se tyd!e šaty brzo? 

— Ale depak. Ty vám vydržej až do smrti a 
potom je můžete eště nosit jako spodničku, švehoM 
JugL 

T o é t e n Ě ! 
vykřiknete, až uvidíte W A L T N E R A , 

}ak roznáší drštkovou potévku, znamenitou černou 
kávu a Prazdroj. Jsou tam tří skvěM muzikanti a je 
to na Staroměstském náměstí a nároží Dlouhé třídy. 

Ročník HL — ůís!o 14. — V Praze, dne 2 dubna 193!. — „Trampa" rediguie s redakč. kruhem Kare! Meííšek. 

„Tramp" vychází týdní . - Jednotliví čisto í Kč. — Předplatně roční 42 Kč. půiietní 24 Kč. čtvrtletní 12 Kč. — Majitel a vydavata) 
Trampskí vydavatelské družstvo v Praze. zaps. spot. s r. o. — Redakce a administrace Praha i., Kartová 14. — Telefon 24665. — 
Tiskne z expeduje „Rota" , akc. spo).. Praha L. Liliová ul. 13. — Filiální administrace pro Velkí Brno: Brno, Nádražní 2a. — Filiálni 4tdmini-
ttrace pro Přerov: Přerov, Škodova ul. Í3. — Filiálni administrace pro Bratislavu: Bratislava, Štúrova ulice č. č. — Za radakci odpovídá 

Karel Melížetc. — Novinová s u b a povolena č. 290.458ÍVH—1930. 

— Kolik máš hodin? 
— Tři čtvrtě a pět mi-

nut. 
— Tak je zahoď. Je to 

šmejd. Na věži je za 
10 minut celá. 

P r o & u z e n : y o r c . 

Skřivan zpívá a rolník 
plnými hrstmi rozhazu-
je zrní do zkypřelé 
země. 
Jde kolem dědeček 

Parlásků s malým Par-
láskem. 
Kluk na rolníka chvíli 

kouká a pak se ptá: 
— Dedectu, co dejá 

támhleten jolník? 
— Seje, seje, odpoví-

dá dědeček. 

Děsný chlastouni mu-
sejí být v g a r á ž í c h 
naproti smíchovskýmu 
nádraží, anžto mají na 
vratech venku velkou 
tabuli s nápisem: 
„Promažeme udm ce/ý 

ť & s . ' " 

2 



melich: 

odpovídám za pana ministra 
někdo má o nás starost. 

Českostovenskástrananárodněsociaiistická (šerii J . V. 
Kloíáč) má o trampy hroznou starost. J i ž jsou pryč 
ty uo.iy, kdy Več. ^eskeht) Stova napsat, že „z trampů 
a trampek ntkdy nic pořádného nevyroste", již jsou pryč 
ty doby, kdy jsme bytí v Českém Slově zastoupeni 
pouze v článcích, nadepsaných: „Všenorská vraždá." 

Důstedek našeho ohromného vzrůstu se dostavuje a 
ve „Hvězdě" nařízeno: čeieni k trampům! 

„Die rozkazu" zasalutovati bratři redaktoři a sraziti 
kramíleky. Ate jak do toho? Potřebovaii nějakou zá-
ktaanu, odkud by mohti rozhoditi své sítě. 

Našta se brzo. Byia to tak zvaná „n e p o ! i t i c k á " 
Unie trampských osad (to není aprii!), která vstoupita 
do služeb Metantricha spotu s někoiika ještě „nepotitič-
tějšími" stařičkými trampy. 

A nyní nastává nejpustší komedie, která kdy byta 
s trampy sehrána, Národněsociaiistické tiskoviny brečí 
nad utrpením trampů. nabízejí jim ochranný štít proti 
zákazu trampingu a tuto demagogii vyvrchotují podá-
ním interpetace, ve které se ohánějí jménem národně-
sociatistické Unie trampských osad. C e i á t a k o m e -
d i e v y n i k n e j e š t ě z ř e t e ! n ě j i, k d y ž p o -
z n á m e „s H u" U. T. O^ k t e r o u p o d l e j e j í 
v i a s t n i z p r á v y r e p r e s e n t u j e 75 č t e n ů a 8 
n e v y ř í z e n ý c h p ř i h l á š e k ! 

Odečieme-ti dvě dosti početné osady, které se k nám 
pro prohtédnuti zákutisí U. T. O. tento týden přihtástiy, 
zbudou tam patrně pouze funkcionáři, kterých mají 
opravdu dosti. 

Tedy tuto „ohromnou" trampskou organisaci Metan-
irichu srdečně přejeme. Tím spíše, poněvadž otevřeta 
oči stovkám kamarádů, kteří neviděti, jaká poiitika se 
za tou nepoliíičnosti skrývá. 

O t á z k y a o d n o v ě d i . 

Mohii jsme umřít smíchy, když jsme zjistiii tu masu 
nár. soc. trampů. A když jsme si přestabikovati inter-
pelaci sestry Zemínové, která převzata nad U. T. O. 
patronát, váteii jsme se po zemi. Čtyři otázky, před-
ložené v interpetaci panu min. vnitra, jsou tak svůdné, 
že jsem neodota) ulehčiti panu ministrovi práci a od-
povědňt i zauěho . 

Tyto aprilové odpovědi si vezmeme zrovna tak 
k srdci, jako event. odpovědi pana ministra a i četou 
nár. soc. interpeiaci. Tedy : 

1. r , rň? ik ř]7 ! ] ! (doslovně): 

/so:; z/řa/ny o&ary Í7-a//;p-
sA'ýc/; osaJ", žcl'ranipmg' ma &ýŕi zcš/iňoran, rrrřjoře/H 

ďo /HO/Naíířuv^ osaď a přiroďa wčmě/ia přrsrap-
noří či 

O d p o y š d : 

Obavy jsou mi určitě známy, poněvadž jseat sám 
rozeslal na starosty obcí, kam trampové jezdí, iermany, 
kde mi, doufám, potvrdí, že jim trampové způsobují 
škodu. Bohužel, ti lumpové z „Trampa" mají zase íůru 
podpisu z obcí, kde obyvateté protestují proti zákazu 
trampingu. Ti mě děiají mnohem větší starosti, než 
Vaše Unie, které hodtám reservovati jednu tavič k u na 
Jiráskově stezce. Douíátn, že se tam vejde ce!á! 

2. o t á z k a : 

JaAa opaŕŕeHŕ HčiHi přisiasw rcsofiy ?;a oc7;raaa 
rarinýc/; o sÄanŕa, yaAož : na ocňra/H{ příro%y 
/vcí/ zřovoi/íý/ni žň'f)'. ,iřž s ŕrampŕagcm nic 
spoiřčnčAo? -

O d v o v ě ď : 

Na ochranu řádných trampů (t. j. nár. soc.) roxtmo-

žím četnické htídky a zvýším pokuty z tábořen! na 
30 Kč. A komu se to netíbí — znáte mě, ne? 

3. o t á z k a : 

/c viaďa ocAoiaa, ŕ/ŕň'g /Mg /ug/.'^' oiazÁM 
v při/or/č, vsioapi/i v s 

oxaci, í ^ y &yia siyšc/:a a rcspcč^ovana ásiřc^aa, zasia-
pajici za/my raí/nýc/; /Mi, i;řcíia/ícic/! v přírorM ?;ačcr-
pani 7?os'ýf/; sii A c/ai.ši práci? 

O d p o v ě ď : 

Ovšem, že jsem ochoten vstoupit v jednání s četou 
„Ústřednou", čítající 75 čtenů a 8 nevyřízených přihlá-
šek. Poštete je všechny ke mně na čaj a já jim koupím 
pratinky, aby se nebáti. 

4. o t á z k a : 

7csr pan /aiaisir zďravorHicrvi a socia/ni péče ocAorc/; 
vsioapiii v s o/'R'a/a'sací?/;;;' /ra/nps/jýc/; osaď 
o naicžiioa podpora zc srarřir/w rozpočia ič/;; iisicařn, 
ano. ďcseiiiisicaa: z í/o/osia ďči;;ic/?čňo, řeaiesiačňo, 

aM., aa %ŕcrč doposaď siai zapo;aáMÍ a 
7HM7H /;a jcyicií rekreační aAcc acpŕispivaŕ? 

O d n o v ě ď : 

Ovšem, že jsem ochoten přispěti. Těm Vašim koupím 
z vtastní kapsy tampionky, aby vám rozmnožiti průvod 
a těm druhým — to víte — to je těžký. Je krise — stát 
potřebuje peníze na nutnější výdaje — tak těm hoit — 
pendrek. Toho máme dost. Ahoj. 

Tradá do Meiantricha pro 
lampíonky! 

(Moto-odbor U. T. O.) 

Ptali se jednoho na smrt odsouzeného vraha, 

zda-li chce skončit na elektrickém křeslo, nebo 

jest-li snad chce shlédnout! nový český zvukový 

íitm „Žena, která se směje". Odpověď zněla: 

— To bych teda prosil to elektrické křeslo. 

Jerry z ostrovů. 

Obhajuje se Ping! před soudem: 

„Já nemůžu be.it odsouzenej, protože jsem hostin-

skýmu škodu hned nahradit." 

„Jak to?" ^ 

„No, zaplatí) jsem deset korun za ty dvě sklenice, 

který sem mu rozbi! vo htavu." Redskin. 



T E T K A . (T. T. K.) 
chíě!t pomoct ífampům, ale do 
kriminálu 

„Nepolitičtí" trampove ukázali svoj! politickou tvář. 
Několik neznámych pánů útočilo na nás dlouho spros-
tým způsobem za to, že prý zatahujeme do trampingu 
politiku. Spatlali dohromady „trampskou" organisaci a 
nazvali tento spo!ek „Unií trampských o s a ď . Společek 
existuje, má 75 členů, spoteček vedou někteři národně-
sociální íunkcionáři a bývatý šlechtic, pan Iren Ossen-
dori, avšak nazývati tento spoiek Unií t r a m p s k ý c h 
(!) osad, je při nejnienším opovážlivostí. By!o nám 
jasno, že tento spotek není zaiožen za účelem dejchání 
zdravého vzduchu, že za jeho nepolitickou maskou 
skrývá se nejaká politická tvář. Tato tvář ukázala se 
27. března v pariamentě republiky českosiovenské. Je 
to známá červeno-bíiá tvář posianců „nepolitické" stra-
ny národně-socialistické. Páni nár.-soc. posíanci podali 
vládě — to znamená sami sobě, nebof oni jsou ve viádě 
také — interpelaci o zamýšleném zákazu trampingu. 
V interpelací se praví, že vláda n:á respektovat spoiek 
„Unii trampských osad", která je prý ú s t ř e d n o u 
zastupující zájmy ř á d n ý c h l i d í , hledajících v pří-
rodě načerpání nových sil k práci. 

Vláda má chránit řádné skauty a trampy, avšak má 
stíhat přísněji, nejenom pokutami, ale i vězením vše-
chny zlovolné živly, které se trampingem nemají nic spo-
lečného. To je celý obsah mnohomluvné interpelace, 
která byla v nár.-soc. „A-Zetu" uveřejněna pod titulem: 
„Národní socialisté pro ochranu a podporu trampského 
hnutí." Hle, jak červeno-bílé tváře, ukryté za maskou 
„nepolitického" spolku Unie trampských osad dovedou 
býti politický mazané! Co žádají nár.-soc. poslanci jmé-
nem ústředny řádných lidi, organisovaných ve spolku 
Unie „trampských" osad? Nic jiného, n e ž z o s t ř e n é 
p r o n á s l e d o v á n í , k r i m i n á l y p r o d e s e t i -
t i s í c e s k u t e č n ý c h t r a m p ů . Kdo jsou ti řádní 
„trampove" a skauti, které má viáda šesti socialistických 
ministrů hájit a kdo jsou ti „zlovolní" živlové, kteří mají 
býti ještě přísněji pronásledováni? Každý tramp dobře 
ví, jak orgány spravedlnosti rozumí těmto výrazům. 
Řádným živlem je u nich vždy ten, kdo jede autem, 
anebo jde pěšky na výlet, má v kapse legitimaci nějaké 
státem uznávané organisace, ten, kdo má případně pro-
najatý a řádně zaplacený pozemek k táboření. „Zlo-
volnými" živly jsou pak všichni ostatní, zvláště chudí, 
ošumělí kluci, silniční trampové a stanaři. Už máme 
hezký počet rozsudků nad těmito „zlovolnými" živly a 
vždy byli trestáni úřady demokratické republiky pro 
n e d o v o l e n é t á b o ř e n í v p ř í r o d ě . To jsou ty 
zločiny zlovolných živlů po rozumu našich úřadů. 

interpelace nár.-soc. poslanců n e n í p o d á n a v z á -
j m u t r a m p ů , ale p r o t i n i m . V interpelaci mluví se 
o ochraně řádných skautů a trampů, avšak tramping 
není skautingem a trampové nemají nic společného se 
spolkem nazvaným Unie „trampských" osad. 

Jedinými zástupci trampů jsou trampy volené TOV. 
Trampové žádají: 
Volnost táboření v přírodě bez ohledu na to, zda mají 

pronajaté pozemky k táboření anebo ne, nebof převážná 
část trampů nemá prostředky k tomu, aby mohli po-
zemky pronajímat. Žádají, aby na průkaz dělnické a 
žákovské legitimace na dráhu anebo na průkaz o ne-
zaměstnanosti měli v sobotu a v neděli SOprocentní 
slevu na železnicích, nebof posledním zdražením jízd-
ného byli nesmírně postiženi. Žádají úplnou volnost 
shromažďovaci, aby jejich potlachy nebyly znemožňo-
ván pouhým škrtem pera policejního úředníkp. 

Stav! se rozhodně proti jakékoliv předvojenské vý-
ehově, která by prakticky musela znamenat konec 
volného trampingu. 

Odmítají rozhodně, aby jejich jménem vystupovaly 
nějaké „nepolitické" spoiečky, jejichž úko! je v tom, 
aby trampy ochočili a přivedli je do paďourských 
organisací s trampskou Hrmou. 

„ Předsednictvo TOV Velké Prahy. 

Každý týden 10 nových osad! Provádíme heslo: Do 
paďourů hej run! Každý týden Másí se nové osady. 
Získávat nové kluky do trampingu! Zakládat zavodni 
a školní kluby! V Praze už jsou 3 závodní a 1 škotní. 
Kdo nás dožene? 

Sbírky na čundr do SSSR. Všechny TOV dostanou 
složenky, na které budou zasílány sbírky na čundr do 
SSSR. Peníze vybrané a získané na podnicích trampů 
ihned odesHéite. 

Těm, kteří tam nebyii! 

Osady Friendtove a Arkansas v Brně pořádaiy svůj t. trampský 
večer s programem a tancovačkou. Skutečně žádná paďouřina. Kiuci 
přišii mezi nás, tak, jak by!i v trampském, osada Peticon Ha přímo 
z večera na chajdu, žádný smokas a šiaiíky černý, jako jsem to viděta 
u „Osamětáků". Hošovč a děvuchy byii jsme híavně mezi námi. dobře 
jsme se .poguíaii" a to nám stačí. Příště se hteďte na program íepší 
připraviti a pobavíte tup), ne tupíákem. Feidkurát, Si a stařičký tramp 
Kačaba prováděii různé truMářské žertíky, z čehož byti na konec 
,,napajcováni", na konec se popiivaii, zůstali však věrní kamarádi, co 
do chiastu. Mimo to dostat Feidkurát „Mtacího" hobia, poněvadž 
nechtěi tančit ,,so)o" (prozradit mně, že ani tančit nedovede), a]e 
ani si nečuchnu). Punkt zweif byt konec, na koibišti zusta) jen rozbitý 
buben a uáděje na datší takové trampské večery. Ahoj! 

Kočka, taky trampka. 

OSADA R O C K Y R I V E R na Zlaté řece oznamuje 
trampskému světu, že po šestiletém trvání přikročuje 
k uznání „Trampa" za svůj časopis. 

Za třicet osadníků Rocky River Ota, Juc Mirko. 

Resoíution, 
gefaBt auf der Zusammenkunft der Horde Red-Wings. 

Die internationaie Horde „Red-Wings* erhebt den 
schärísten Einspruch gegen das beabsichtigte Verbot des 
freien Trampings und die Einfuhrung der vormilitäri-
schen Erziehung der Jugend, mit welchen MaBnahmen 
die Regierung der Paďours die Tramp-Bewegung unter-
driicken wiH. Wir protestieren gegen die Zensurpraxis 
gegeniiber unseŕém Organ, dem „Tramp", unď gegeň 
die Erhohung der Fahřpreise auf dé!Í"Bä1men. 

Es lebe das internationale frcie Tramping, do paďourů 
hei rup! Ahojuieme! Red-Wings. 



Do Čerčatt a okoH! 

V posieduí době usiluje se o spojeni osad ve Lštění 
u Cerčan. J i ž ! jméno se aašto: „Spojené osady Údotí 
hvězd." AčkoMv nám nikdo aic oficieině neoznámi), ne-
bytí jsme prot! této jinak zdravé myšíence. 

Nyni však pod náttakem jistých okoiností jsme nuceni 
prohiásiti: Nemáme nic spoiečného se S. o. Ú. h., 
pokud jsou sdruženy v Unii trampských osad a pokud 
jejich orgánem je „České Siovo". 

Za osadu „Grey Woiís": šerii Bucky. 

OSADA ZTRACENÁ KOTVA staví se za trampský 
O. V. a poktádá za trampský časopis „Tramp", „Škodo-
vák" a trampskou htídku „Českého Západu". 

Za osadu Ztracená kotva jednáte] Vojtěch H. 

Osada pořádá 28. března v Břasích u Plzně Tramp-
skou slezinu. 

P o z n . r e d . Uveřejňujeme, ale došlo to pozdě. Po 
druhé pište dřív. 

K potíachu u „Dvou Vrchů" bude vypraven 
z Benešova zvláštní autobus za velmi levnou cenu 
(jedna cesta asi Kč 4.50 až na místo; drahou asi 
Kč 8.—, a ještě 1% hod. cesty pěšky). Vyjede se 
z Benešova ve 4. hod. odpoiedne, od pošty. — Na 
potlachu účinkuje originát H a w a i - jazz Waiden-
party. 

Ostrava. 

Ostravským a okoiním trampským osadám oznamu-
jeme, že se koná H. stezina ostravskýcit trampů a 
trampek na Ondřejniku, mezi chatou Hobo a Skagway 
(stanice Frýdiant n. O.). Bude to večer a případně do 
rána, a sice s neděie na ponděií veiikonoční. 

Kamarádi, dostavte se všichni, af se ještě biíže po-
známe a pokecáme o naši nejbíižší práci. V rokii bude 
rušuo. Za Ostravský TOV — Meda. 

Veiikonočni sraz mtádeže v Tepiicích-Šanově. 

O velikonocích, 5. a 6. dubna 1931, koná se sraz 
mládeže v Tepiicích-Šanově, kamž přijdou i různí 
trampove (prý z Prahy osada „Oktabr" se chystá) 
a kiuci ze severu by taky moh!i to vomrknout. 
Okolí Duchcova má sraz v Duchcově 5. IV. v 9 hod. 
dopoledne. 

Na sever! 

Minulou neděii na kamarádském potlachu v Hosto-
mictch spojilo se několik severských Osad v Tramping 
Club „H1AWATA", který nebude však jen pro sebe 
uzavřeným kroužkem, nýbrž bude pomocí našeho časo-
pisu „Tramp" šířit všude trampskou myšlenku. Klub 
disponuje s dobře sezpívaným a sehraným kroužkem, 
který ochotně bude vystupovat na kamarádských pod-
nicích. Bylo usneseno rozprodat 300 kusů brožury TVD, 
která vyjde v těchto dnech, a vybrat co nejvíce děněk 
na čundr do Ruska. —nin. 

Osada Lomte Star koná pravideině každý pátek 
siezinky „u Haviů" ve Veletržní, proti Lidáku 
v Praze VH. Tamtéž se přijímají nabídky k mat-
chům woieybaHovým. o. o. 

S e v e r : 

Sbratřený vosady santa-pueio, uragan, oregoa 
a ztracený duše slezou se v sobotu 4. dubna na 
potlachu v restauraci „na kaňkově" (mezi bra-
ňany a bílinou) a zvou tímto všechny severský 
kluky. 

Z p ě v , h u d b a , t a n e c , c h l a s t ; účinkuje 
ierencovo jazz; vstup žádný. 

Jak se nám oznamuje z ministerstva vnitra, bude 
ce!á ministerská administrativa přeložena na 
Librajdu, kde budou místní trampove účinkovat 
jako poradní sbor pří předioze zákona o ochraně 
trampů před ztovtiií majtelů tesů. Kromě toho bylo 
vydáno oficielní komuniké, kde ministerská rada 
prohlašuje, že se pině staví za všenárodní hes)o 
do paďourů „hej Siovane". Ministerstvo váiky vy-
daio dekret, vněmž se ruší generálske a dů-
stojnické tituiy a na jich místo nastupují piukovní 
divisní a armádní šerifové, voiení mančaitem. 

Ministerstvo zahraniší vydaio neoticieiní oběž-
ník, v němž náš miiý ministr zahraničí oznamuje 
trampské veřejnosti, že přestává být toutavým, 
silničním trampuíetem a hodtá se státi usedjym, 
avšak proletářským trampem na Brdech. Tento 
oběžník končí podobně jako komuniké ministerstva 
vnitra „do paďourů: HEJ SLOVANE! 

Konec zpráv T. T. K. 
— nin. 

Připravte se na 
V. poďach TRAMPA 

který se bude konaii 
již 9. dubna v národ-
ním domě karlínském 

— Pariásku, jak dtouho vydrží čtověk bez 
vody? 

— To přídě na natůru. Náš íotr to kupříkladu 
výdrže! pětačtyřicet !et, 

Jerry z ostrovů. 

5 



jarní soutěž 
Všude na osadách upravují kamarádi již hřiště a v nejbtižších 

dnech se již pusti s chutí do trahdngevýeh matchů woMeybaMu. 
Je to jistě jeden z nejiepších a mezi kamarády nejrozšířenějších 

sportů. Vzhledem k tomu, že jsme toho názoru, že soutěží dostá-
vají se do boje mužstva různých kvaHt, př! čemž míadší veKce 
mnoho získávají, takže tímto zdravým způsobem íze celkovou 
úroveň tohoto sportu jen zlepšit), rozhod!! jsme se vypsati 

ve!kou v!ajkovou sou$ěž vše€h osad 
i mimopražských ve woMeybaMu 
c pohár a v!ajky časopisu „TRAMP" 

Turnaj počne již v příštím měsíci a sice asi ve druhé po!ov!ně 
dubna. Termíny sdšiíme v nejb!ižším čísle. 

Vzhiedem k tomu, že není možno všechny matche sehráti na 
jednom hříšti, rozděíHi jsme ceiý turnaj: 

a) na turnaje v místních okrscích (Brdy, Srbsko, V!tava, Kocába, 
Horní Sázava atd.). 

b) a na turnaj vítězů jednottivých okrsků. 
c) iínate. 

Jedná se zde o veíkoíepý podnik ve kterém musíme dokázati 
a také dokážeme, jak jsme si!ní, vyspět), že nám není třeba orga-
nisací a protektorství p. paďoura. 

Je na Vás všech, abyste v osadách o tento podnik doved!! vzbudit 
zájem a zúčastn:!i se ho pokud možno v největším počtu. Neříkejte 
si, že jste ještě s!abí na podobný turnaj a pod., a!e hrajete-!i to 
jakkotiv, zúčastněte se. Je to pro vás jednak dobrá škoia, a pak jde 
o to, ukázat! svoj! sí!u, svůj počet, který p. paďoura přesvědčí, že 
dnes již nejsme vzkutku k vyhubení. 

Kamarádi z P!zně, Brna, Pardubic, Mtadé Bo!es!avi, ze severu 
atd., nebudete-!! se moc! zúčastnit! z íinančních důvodů turnaje 
okrsků, uspořádejte a!espoň ve dny, kdy se bude odbývati turnaj 
v pražských osadách místní soutěž a sděhe nám výs!edky. Jde tu 
o projev celého trampského hnutí, a to vám jistě nebude !hostejné. 

Ahoj. 

Sportovní komise. 

b) Vítězové oblastních turnajů 
tedy z každé oblasti pouze 
team. 

propesíce pro velký woiley-

baHový tarnaj o vlajku 

„Trampa" 

L Turnaje se mohou zúčastnit! pouze 
trampská mužstva. Každá osada 
zodpovídá za to, že ji represen-
tují pouze čienové osady. 

2. Rozdělení turnaje: 

a) OMastňí jichž se mohou zúčast-
nit! osady spadající do té 
které oMasti: Brdy, Vltava, 
Srbsko, Kocába. Sázava Horní, 
Sázava Dolní, Kačáíí, Čeláko-
vice. Úvaty atd. 

c) Finále. 

3. Způsob: Poražený vypadává z 
daiší soutěže. Vítěz postupuje do 
daišího kola. Vítězství získává se 
po výhře dvou sad, ve iinaie po 
výhře tří sad. 

4. Rozhodčí na hříšt! je soudce. Ve 
sporných případech rozhoduje ko-
mise sestavená z osad turnaje 
zúčastněných, které mají právo 
pouze na jednoho zástupce. Ve ii-
naie pak ve sporných případech 

rozhoduje Sportovní komise dopl-
něná po jednom zástupci z osad 
finalistů. 

5. Vítěz ve iinaie obdrží pohár 
„Trampa", ostatní všechny zúčast-
nivší se osady obdrží po menší 
vtajce v upomínku. 

6. P ř i h t á š k u nutno padati nej-
později d o !5. d u b n a t. r. do 
redakce „Trampa" s poznámkou: 

.„Sportovní komisi". 
Sport, komise. 

T. C. Děti neklidu sehrají prvý, 
jarní footbaHový zápas se spřátele-
nou osadou Toronto dne 5. dubna 
o 1. hod. v Pikovicích. Kamarádi, 
přijďte shlédnouti zápas těehto dvou 
populárních sázavských klubů. 

Nár. soc. snaží se xískata trampské 
sportovce jakýmkoliv způsobem. A 
většinou jdou na to hodně hloupě, jak 
ukazuje tento příklad: V A-Zetu byla 
otištěna vylhaná zpráva, že 22. II!. 
hrají footbaHový match kluby To-
ronto a Děti neklidu, a hned nato 
27. Hl. oznámili i výsledek 5:5, re-
servy 2:0, ačkoliv kiuby zápas ani 
nechystaly se hráti, ani nehrály. 
Domnívají-li se v A-Zetu, že podlé-
záním se snad nějak zavděčí, jsou 
na hrozném omylu, nebo! trampští 
sportovci vůbec nestojí o otiskování 
:práv o jejich činnosti v tiskovinách 
Metantricha. 

bruslařům! 

Odkíádáte brusle a snad i boty 
s nimi a je dobře si krátce zopák-
nouti jak je uiožiti: 

Vše provede se velice jednoduše. 
Brusie se řádně vyčistí, odstraní se 
evení. rez, je-H jaká, a celé brusle 
natřeme pak nejlépe ohřátým tukem. 
K tomu se nejlépe hodí vaselina, 
poněvadž netvoří s prachem a 
nečistotou sloučeniny, které mají na 
kov zhoubný viiv. Každá brusle pak 
zvláště se ovine pásem měkkého 
papíru, pokud jen možno těsně. Je 
třeba, aby pásek papíru na brusli 
natočený tvoři! jednolitý obal, který 
by bráni! přímému přístupu vzduchu 
a dobře chránil. Nespokojte se jen 
s nedbalým zabaíenítn do kusu novin 
Dobře namazané a ovinuté brusle 
zabaMme do společného papíru a 
uiožíme, nejlépe do chladného místa. 

Jsou-ti brusle přišroubovány na 
botkách a ukiádáme-li je společně 
k 'eínímu odpočinku, je dobře, napus-
t:we-ii ! obuv roztaveným tukem. 
Zůstane tak kůže měkká a podajná 
do příští saisony. 

Sport, komise. 

6 



fotbal. mužstvo Údoií Stínů 
utká se na hříští v Měchenicích 
v neděl! dne S. dubna 193! o půl 
jedenácté dopolední s dosud ne-
poraženým mužstvem osady Ha-
vran. 

Kamarád! z Cdotí Stínů do-
stavte se bez rozdílu na tento zá-
pas, povzbudit své mužstvo, které 
jde hájit naší společnou osadní 
vlajku. Na shledanou v Měche-
nicích. 

Za Ú. S. 
Jarda Babor. 

soudci v radiu 

Nejen borci, ale též soudci to oby-
čejně bývají, jejichž výkon uspokojí 
obecenstvo. Tentokráte na velkém 
mezinárodním amatérském boxing-
matchi (25. března t. r.) překonávatí 
se se svých skvěiých výkonech pá-
nové,, kteří honosi se hrdým názvem 
„soudce mezinárodní". Nechci se 
dotknouti sportovní hodnoty dotyč-
ných pánů. aie prohlášení, které uči-
nili o zápase Daichow—Piecitý ne-
prospělo naprosto jejich dřívější 
dobré pověsti. Ke všemu našti se 
mezí nimi ještě jedinci, kteří se 
hrozně rozčiiovaii, že druhý (taky 
soudce, a „trošku" starší) dovolil si 
kritisovat jejich výrok. V očích spor-
tovního obecenstva, kteří se tento-
kráte v Radiu sešio, t e d y n é n a -
c i o n á i n i h o f a n d y , byi Daichow 
jistým vítězem. Prohlášením opač-
ného výsledku se naši amatěřší 
soudci postavili po bok smutně pro-
slulým profesionálním kolegům z Lu-
cerny. 

A pak se nynější výbor ČsUBA 
ještě diví. že má málo dobrých borců 
náladu startovat. Za těchto „utěše-
ných" poměrů to jiný asi nebude; 
n e b o í t e n , k d o j e n a c i o n á l n i 
f a n d a , o b y č e j n ě b ý v á t a k é 
f a n d o u k l u b o v n í m a j a k po-
t o m t a k o v é , n e s t r a n n é b o -
d o v á n í a s o u d c o v á n í v y -
p a d á , dovede si i prostý laik 
snadno představit. Píďa. 

prkýnkářům 
Zima je za námi a prvé paprsky 

jarního slunce hlásí, že se již nevrátí. 

Pro rozloučeni s touto studenou 
přítelkyni postačí nám, nahlédneme-li 
do kalendáře, přimhouříme proti 
tepiýim slunečním paprskům lenivě 
oči a s klidem konstatujeme příjemnou 
změnu počasí. Zima byla, není. 
Dobře, že už není. Snadno se 
loučíme se zimou. 

S ní loučíme se však i se zimními 
sporty. Ale i to lze překonat za den, 
za okamžik. Zapomene se na zimu, 
zapomene se i na zimní sporty. 
Nesmíme však, kamarádi, tako-
výmto bezhledným způsobem roz-
loučiti se s našimi vytáhlými, ten-
kými přáteli — lyžemi. Vzpomeňte si, 
kluci, kolik chvilek Vám zpříjem-
nily, jak Vás přenášely se hřebenů 
do údolí, jak jste si libovali na 
„sešupech", jak Vám umožnily čun-
drati po nepřehledných sněžených 
polích a vyprati si na čerstvém 
vzduchu z fabrik, kanceláří a 
obchodů znečištěné plíce, jak otužo-
valy Vaše svaly, zvykaly Vás na 
nečekaná nebezpečí. Aniž byste to 
jasně chápali, činily z Vás nebojácné, 
odvážné kluky. 

Vy kluci také víte, že ty lýže jste 
si musili koupit za peníze, že jste se 
na ty peníze musili dřít. Nekoupil 
jste si je každý jen na jednu saisonu, 
počítal jste jistě na dobu delší, poně-
vadž takové příjmy nemáte, abyste 
si mohli kupovati každou sezonu 
nové. 

Proto, kluci, je nepohoďte, ale 
řádně je ošetřte a pak dobře uložte. 

Nejprvé si vyčistěte kování, zbavte 
je rzi, pomozte si petrolejem a když 
je kování dobře vyčištěno, potřete 
je slabou vrstvou nějakého tuku, 
oleje neb vaselinou, aby na kov 
neměla přístup vlhkost. 

Řemeny vázání rovněž očistěte 
z prachu a napusíte je buď rybím 
tukem neb nějakým nevysýchajícím 
olejem. 

Dřevěné částě lýží otřete kusem 
látky a pak je pomocí štětce potřete 
lněným olejem. Pod špičkami a na 
patách je stáhněte řemínky, upro-
střed špalíkem vyperujte, špičky od 
sebe vypněte (prkýnkem a pod.). 
Není dobře přes léto lýže příliš pero-
vati, ani špičky příliš vypínati. Může 
se stati, že pro nedostatek místa 
umístíte lýže v místnosti, která je 
příliš suchá a teplá a tu je nebez-
pečí prasknout! event. odštěpení lyže. 

Nejlépe dáti lýže do místa, kde neni 
ani vlhko a také ne veiké sucho, 
jelikož dřevo stále pracuje a pod-
léhá změnám o vzduží. Aby na lýže 
nemohlo ovzduší působiti přímo, je 
dobře je isolovati papírovým obalem. 

Nepřehlédněte hole. 1 tam isou 
řemínky a kování a ošetřte i tyto. 

Lýže však na žádný způsob nene-
chávejte volně, nesvázané, nevypo-
pnuté, neboí je velnn. pravdě dobuo. 
že se vlivem temperatury zkroutí. 

Vzpomeňte, že do příští zimy není 
věčnost, a že budete chtít opět 
lyžařit. Sport, komise-

Ideálem každého sportovce pro 
léto jest trvanlivá lehká obuv jež by 
byla použitelná pro každý sport. 

Plátěný svršek a gumová pode-
šev-typ jež dosáhl loni největšílio 
rozšíření zdál se káždému dosaženým 
ideálem pohodlí. Ohromné jejich roz-
šíření zdálo se také tomu nasvěd-
čovati. Leč právě při praktickém 
použití ukázaly se právě nedostatky 
a to né malé. Následkem gumových 
podešvů a svršků z nepromokavého 
plátna téměř každý trpěl pocením 
nohy a opruzeninami, jež přímo 
znemožňovaly nošeni této obuvi. Při 
poměrně značné váze nebylo dobře 
možno poškozené svršky opravovali, 
zatím co podešev byla ještě dobrá. 

Letošního roku objevila se RUGBY, 
nová sportovní obuv, jež vyhovuje 
všem požadavkům aniž by mela 
nevýhody gumové obuvi. 

Především jest naprosto hygie-
nická, dík pružným, chromovým 
podešvům a koženému neb plátě-
nému svršku. Noha se vůbec nepáří, 
neotlačí a vzhledem k tomu, že váha 
jest poloviční oproti obuvi gumové, 
poskytuje největší myslitelné pohodlí 
spolu s pocitém báječné lehkosti. 

Trvanlivost jest téměř nekonečná, 
jelikož při výrobě použito jest .pouze 
prvotřídního materiálu. Případně i 
opravy idou velmi snadno pro-
váděti a používání jest tím jen pro-
dlouženo. V neposlední řadě jest 
i velmi elegantní tvar, který ľ to 
bude se Vám Ubiti. 

Cena pak? Všimněte si laskavě 

insertu RUGBY. 

Prá soudce Pingiovi: 

„Jste obdržalován, že jste vrazit vašemu kama-
rádova nůž do zad." 

„No jo, dyž mu před tím doktor povídal, že by 
mu svědčiío v krví trochu železa." Redskin. 

a p o t ř e b y 

M A § a a s n a M S M Ě koupíte nejlépe a nejievněji u 

fy. Í K O O A ti., Štěpánská 53. XH. Slezská 13. 

Kopírujeme. — Vyvoláváme. — Zvětšujeme. 

Pozor! 
Napište si v š i c hn i o 

nový ceník sport, závodu 

Vádav Vese!ý 
S m i t h o v , F i bS thova í . 4 

ZDARMA 

? 



Ťrampovčnasínpnjí 
do cové sezony s dobrou výzbroji známé firmy 

A PrůdM, Praňa 

Čili se pan Parlásek: 

„Hnusný trampe, eště rok takovýdleho 

nezřízenýho života a ste za měsíc na 

prkně." 

Poučuje Moric Pinkeles svou ratolest: „Pama-
tuj si, vod kořaiky radši dá!, to je jed. A!e dybys 
ji jednou prodává), tak to žádnýmu neřikej..." 

Redskin. 

— A v poiedne ti ta poiivka taky nechutnaia. Já ii 

míchata tvou fajfkou a ta ti taky nechutná. To s! asi 

nemocnej . . , 

Pitá se Ping): 

„Prečos ho tak tříska)?" / 

„Jakýpak třískáni? Dyk sem mu da! jen dva 

upercouty a hákem sem ho posia) k zemi." 

Redskin. 

„Co toho kluka, pane Parlásek, íak 

řežete?" 

„Có, aby si ze mně dělal ouchcapky? 

Já se ho ptám, co by chtěl radši k svátku, 

jestli kopací míč nebo koloběžku, a víte, 

co ten kluk holomská řek? Že chce děje-

pisnou knížku." Redskin. 

Trampa bolí každý úd, 

nenosi li botky Hood (húd). 

K dostání ve všech větších závodech sportovních 
a s obuví (od Kč <9.—, 29.—). 

Jak mi Morgan píše. 

Nedada si ujít příležitost prozradit na Morgana, že ie 
známej „držgrešlička", chci vám podati ukázku z jednoho 
dopisu, který mi svého času zastat: 

Ahoj Redskine! 
Promiň mi laskavě, že jsem v tom spěchu zapomnět 

přilepit známku. Jinak jak se ti daří? Jistě že jsi ne-
zapomnět na těch 15 halířů, co jsem ti puči) a co nej-
dříve mi ie zašleš. Musím skončit, abych příliš ne-
opotreboval pero. Kraje vajc potůček ten inkoust tibejvá. 

Zdraví Té Morgan. 
PS. Nezapomeň na těch 15 halířů!! 

Jugt co by voják je v sanitní škole zkoušen: 

— Co byste dělal, kdyby v prachárně nastat výbuch 

a dva vojáci vytetěti do povětří? 

— Poslušně hlásím, že bych počkat, až by zase spadli. 

Redskin. 

Od čeho m í Joe bouli na éete? 
Od nízkých cen! 
? ? ? 

Ate šet k íirnič Strnad pro nterunuaon i tammaj i tak strašnč 
nízké ceny, že se řach do kebule. Napište si o ceník. 

Smíchov, roztírán) Košíř, Plzeňská .S2. 

— Ty sestry Rikinovy jsou si podobny jak vejce 

vejci. 

— No jo, ate jenom ta jedna, ta druhá ne. 

8 



— A (o tě v tý Atriee tidožrouti nesežrat!? 

— Depak. U těch sem by! pečeneí-vařene!. 

Profesor češtiny Šilouf, co by sváteční kuřák, 
přijde do trafiky a prá: „Aj medle tero ,Dagmaří' 
jesti vám pane milý naměřiti. Bych však zakou-
řiti sobě moh), též dvero zápalek dobrých jesti 
k tomu přibaliti. Však obnos onen bych zvědě!, na 
škartu bitého papíru mi krasopisně napište a na 
adresu, kterou jesti vám nyní načrtnu, hocha 
školometného s balíčkem takto vzniklým ke mně 
pošlete." Redskin. 

Vykládá pan učitel: „ . . . a rozvoj 

letectví způsobil, že to, co dokázal až 

dosud jen pták, dovede nyní i člověk!" 

Hlásí se Ludy: „Dobře, pane učitel, až 

uvidíte na větvi stromu letce, jak stojí na 

jedny noze a spí, tak mě zavolejte, to 

bych rád viděl . „ ." 

A J memoriam. Pan učitel má na po 

mníku vyryto: „Oběť svého povolání." 
(Morgan.) 

Rugby 
nová sportovní obuv 

model Red . . . . Kč 90 

„ Whlte 90.— 

„ Neutral . . . „ 84.— 

„ Brown . . . „ 84.— 

Kotíčkovaná o 8 Kč tevnější. 

Qenerátní !:astos!peni 

K a n a d a 
Vinohrady. Šataříkova 1 

Katalog zdanna. 

VsíocipeHy - o p r a v y — p n e u m a t i R y — s o u č á s t k y 

Fr. í § ame i ský , '! 

ve čtvrtek 9. dubna 

V, po t l a ch T R A M P A 
v národním domě v Karlině! 

morgan ze „seatnewu : 

nekamenujte proroky! 

í vyšel jsem si na čundr. A sice na čundr do 
budoucnosti. Co jsem vidět, to vám chci teď věrně 
vylíčit. / . 

Přišel jsem na začátek t. zv. „posledního lionu". 
Vojáci, četníci, policajti za pomoci strojních pušek, 
tanků a eroplánů schytávali poslední, na země-
kouli žijící trampy. Na každou trampskou hlavu 
byla vypsána odměna. 

Zdařilo-li se jim nějakého chytit, za válečného 
pokřiku táhli ho do reservace, kde měl být krocen 
pomocí předvojenské výchovy a jiných mučících 
prostředků (viz dále). 

Učinil jsem se neviditelným, zahaliv se zvlášt-
ním plynem. (Vtipy stranou, věc je vážná.) 

Pak nepozorován procházel jsem reservacemi. 
V prvních byli t. zv. nepolitičtí trampove. Nad 

ohradou měli fangli s heslem: 

„MY BUDEM HODNÝ A VONI NÁM NIC 

NEUDĚLAJÍ" 

Ti se dali velmi snadno schytat na kousek cukru 
aneb podobné sladkosti.' 

Viděl jsem je, kterak lízajíce med, jim strate-
gicky předložený, zalepili si oči a neviděli, jak se 
nad nima stavěj krásný boudy. 

V dalších reservacích byli trampove zuřivější, 
kteří lomcovali ohradou, plivali pro hlídkách 
a šakalů jim spílali. 

Konečně v poslední ohradě byli schytáni nej-
odbojnější. nejnebezpečnější, nej atd. atd. 

Krátce, byl to redakční kruh „Trampa". 
Tito nejzuřivější byli kroceni tím, že se jim 

denně obrovským amplionem vysílaly veselé 
večery Radiožurnálu a poučné vojenské před-
nášky, z čehož odbojníci silně zpitoměli a se 
uklidnili. 

Pak nastalo formírování částečně zkrocených 
trampů. ! - * -- ^ 

I. i II. pluk byl věnován trampům nepolitickým 
a hodným. První nazýval sč pluk „sv. Malého 
Trampulete". 

Vojíni tohoto pluku měli výložky v podobě 
kufříku. 

Druhý byl pluk „sv. Jiřího z Tempa", a pří-
slušníci jeho dostávali zdarma „Šejdrem" a 
„Expres". . 

9 



Pak následovaly další, jako pluk „Emana 3Jana", 
skládající se ze zhýralých a ožralých trampů, 
dále pluk Karla Melíška Redakčního, ve kterém 
šli všichni přispívatelé „Trampa", vychrtlí a roz-
trhaní mužové, patrně následkem tučných hono-
rárů, štědře udělovaných Vodrou. 

Každý pluk byi veden velkým erárním slonem, 
který měl svým chobotem schytávat trampy-de-
sertéry. Mimo to ještě krajním řadám byl pro-
vlíknut drát ušima, aby možnost útěku byla co 
nejmenší. 

„Staří trampové",. majitelé chat alespoň s jed-
ním tennisovým courtem, měli reservace kom-
fortně zařízené, kde mohli hráti tennis, golf atd. 
a za menší poplatek (Kč 1000.—) týdně, byli zba-
veni povinnnosti execírovat.. 

Výchova předvojenská byla široce rozvětvena. 
Nemluvňatům v peřinkách byly předčítány vo-
jenské spisy, jako „Švejk", „Vojna jako řemen", 
atd., na což však děcka reagovala způsobem čistě 
dětským a poněkud zapáchajícím. 

Byl proto učiněn další pokus, a sice, zda by 
nemluvňata mohla být užitečná při škrabání bram-
bor. Předložili jim tedy velký hrnec s brambo-
rama a do ruček dali kojencům kanadské kudly, 
trampům odebrané. 

Generální štáb s napětím pozoroval, co se 
bude dít. 

Pokus však opět zkrachoval. Jedna část děcek 

Farář jede domů v noci z baru 
a smlouvá se šoférem: 

„Člověče, kolik to musíte mít 
měsíčního platu?" 

„No, tisíc korun!" 

„A věříte, že kněz takový plat 
nemá?" 

„No jo, ale šofér musí mít prů-
měrnou inteligenci..." co. 

D i v n á o z v ě n a . 

Volá paďour do lesa: 
— Halóóó! 
Ozve se: 
— Ha!óóó! 

Volá: 
— Prahóóó! 
Ozve se: 
— Prahóóó! 
Volá: 
— Chceš pivo? 
Ozve se: 
— Jóóó. 

10 

nacpala si totiž naivně brambory do úst a ze-
mřela smrtí přirozenou — zadušením. 

Jejich matkám byly uděleny medaile za sta-
tečnost. 

Druhá část si pomocí nožů vylupovala oči, uře-
závala uši a jiné kanady prováděla. 

Bylo proto usneseno, nemluvňata vychovat na 
trampy a tyto pak na začátku uvedenými meto-
dami zkrotit a zmilitasovat. 

S hnusem vrátil jsem se do přítomnosti a 
s obavou očekávám věcí příštích, které jsem vám 
zde částečně objasnil. 

Nekamenujte proroky . . . 

ImpsM My 
or!g!ná! angHthg DnHDox 

M 178 -
a i 198 -

Jarostav Bohata 

Pioti Knížeci. 

f é í postom na dobirhu, vyptaceně 
Udejte čisto nohy. 

— Tebe vidím každé! den s iinýnt 

chtapem. 

— Když von se mnou žádné! zná-

me! nechce Ht. 

utrpení Johna Ciayera, tovce 

pere!. 

Oh. jaká sladká bolest 
tvé oči iiatové 
svou piavou !ásku unést 
přes moře korálové. 

John nayráti! se brzy 
a zas chce odejít, 
perly jsou jako slz; 
a w'ťsky dá mu ktid. 
Sám ospalý a uš)ý 
svou temnou vášní hnán, 
rve bledé periy z muští 
opitý kapitán. 
Dá! jeho hnědá žena 
trápí ho žárlivostí 
a hrozí mu ta íena, 
že zpřeráží mu kostí. 

Oh jaká siadká bolest 
tvé oči iiatové 
svůj bludný život unést 
při whisce sametové. 

Marko Poto. 

Kdo má za ušima, může být buď 

mazané! nebo umazané!. 



fie pro Srampíng 
a camping nei-

!cscí Kfá!̂ , 
P K A H A M., P e H Í 8 . 

Co vidí tuíákovy oči. 

V Praze. 25./1H. 3i. 
- své životy 

potožiii za pokrok 

Nad dmoucí se špinavou a kalnou 
řčkou ční jako symbol plavcům dlou-
hých viečnýc!) lodi i malých silných 
parníků, lopotících se proti hnědým 
vlnám, vysoko nad řekou a městem, 
chátrající stěny a prázdná Okna hra-
du. — Bratislava, město tří jazyků a 
největší město slovenské. -- Bratisla-
va s dlouhým železným mostem, přes 
nějž přejíždějí elektriky do pohranič-
ního Marcheku a pak dále do Vídně. 
Nová Bratislava s krásnými budo-
vami peněžních ústavů, po převratu 
sem se nahrnuvších. Bratislava s nej-
krásnějším policejním ředitelstvím 
v republice. Bratislava s trhem, na 
němž se prodávají sladké melouny a 
vařená kukuřice. Bratislava letící 
vpřed milovnými kroky. 

To všechno zná Maryša Pietní-
ková, bydlící se svými rodiči pod 
nádražím za hřbitovem v nízkém 
domku. — Maryša Pietníková měla 
štěstí. Sotva vyšla ze školy, byla při-
jata do továrny na gumově výrobky. 
Maryša dostala kromě týdenní vý-
platy 70 Kč úkol. prohlížet a pudro-
vat hotové preservativy, kteréž její 
sousedka, o rok starší Matylda, uklá-
dala do sáčků s nápisy. 

Je to jednoduchá a netěžká práce, 
šup — chytíš preservativ do konečků 
prstů, šup — obrátíš ho, natáhneš, 
podíváš se, jestli nemá kaz, puv — 
puv popudruješ, obrátíš, popudruješ 
a dáš na hromádku před sousedkou. 

Z malých začátků — — začíná 
jedno přísloví. Ano, z malých začátků 
chtěla vyrůst továrna, ve které Ma-
ryša dělala. Vše bylo směstnáno 
v několika místnostech. — Vedle Ma-
ryši byl umístněn kotel na vulkanizo-

vaní kaučuku. Zde pod tlakem mno-
ha atmosfér, v páře horké přes tisíc 
stupňů, stával se rozcupovaný a stla-
čený kaučuk jednou celistvou hmo-
tou, hotovým výrobkem, pružným a 
elastickým. Bylo to sic teplé a ne-
bezpečně sousedství, ale „z malých 
zacatku ." 

Po roce práce zdál se Maryši plat 
malým. Zašla do kanceláře a požá-
dala o přídavek. — Závod je malý, 
výdělky jsou malé, drahé dělnice ne-
mohou být placeny, ale Maryša může 
dostávat jako ostatní dělnice pteser-
vativy za režijní cenu 50 haléřů a 
prodávat je. — Je to značný v Lelek. 
Maryša uzná, že představenstvo vy-
jde ve všem svým zaměstnancům 
vstříc. 

Maryša se naučila prodávat. Ma-
ryša má nyní slušné příjmy. Maryša 
chodí do tančírny, s níž sousedí ho-
tel. Tančírna má za oknem červenou 
tabulku „Denně koncert", napsanou 
vě třech jazycích. Tančírna má úsluž-
něho a hbitného číšníka, mluvícího 
třemi jazyky. 

„Olenko, pojď k pánovi! — Ma-
tyldo, páni již chtí jít spát." A jiné 
a jiné věci říká ten internacionálni 
muž. Usměvavý a úslužný roznáší 
své pivo, bir, sôre. Roznáší vzkazy 
a nabídky. Roznáší spokojenost. — 
Město roste a do města přicházejí 
polin, mechanici, dozorci, montáž-
nici a gazdové. Vše zná tančírnu a 
usměvavého číšníka. Maryša zná 
také usměvavého číšníka. Několikrát, 
když se zavřely dveře tančírny a : 
poslední lampa byla zhasnuta, vzal ji 
s sebou. Byl však vždy zamlklý a ni-
kdy se neusmíval, ani když mu Ma-
ryša ukazovala nějaký nový kousek,! 
jejž ji byl naučil cizí host. 

Jednou usadili se v hotelu tři me-
chanici. Montáž je věc, která se musí 
využít. To věděli oni tři muži, kteří 
si z toho nic nedělali, že je zaměst-
nání odtrhlo od rodin. — Při montáži 
se dá mnoho vydělat a mnoho užít. 
To věděli oni tři muži a proto byli 
každodenními hosty tančírny. — Ma-
ryša měla štěstí. Usměvavý číšník 
každý den přinášel vzkazy od tří cir 
zích pánů, ale neusmíval se již. 

H. 

Víte. co se stane, když pára si 
usmyslí vyjít ze svého těsného vě-
zení ven? Když litina praská, mosaz 

se trhá, pára vyráží smísená se za-
betonovací hmoton a olizuje ncjbližši 
věci ve svém okolí? 

Kolem hřbitova se tísní mnoho lidí. 
— Lidé z továren. Ti, kteři každý 
den se scházejí v městě, aby vydělali 
svůj chléb a kávu, kterou si s sebou 
nosí, u hlučících strojů v malých 
místnostech rostoucího města. 

Sešli se tu, aby pohřbili mladé děl-
nice, které zahynuly při výbuchu 
kotle v továrně na gumové zboží. 
Z malých začátků začíná pří-
sloví, proto vedle kotle, v němž pod 
tlakem mnoha atmosfér a teplotě 
přes tisíc- stupňů stávala se šíáva 
kaučukovníků jemnými výrobky, mu-
sela pracovat Maryša Pietníková a 
její kamarádky. 

Kotel se roztrhl. 
Po pohřbu se u hřbitova sešlo 

mnoho lidí a utvrzoval-o se v nená-
visti. Vzpomínali na nyní továrnou 
zabité, ale dávno před tím již 
usmrcené soudružky. Ovšem, že ne 
dlouho. — / Srocování zakázáno. — 
Noviny pěly ódy na hrdinky práce-

Při večeři mluvili tři montážnici  

o Maryši. Lidě rádi mluví o mrtvých 

a proslavivších se známých. Číšník 

jim přinesl pivo a vesele přerušil-je-

jich rozmluvu: „Alzo, který, pánové, 

chce od Maryšky?" — Nechápavě se 

na něj podívali. — „Pánové, naše 

gumárna nebyla nucena zastaviti 

práci: příště, až sem přijdete, budou 

nové Maryšky," vykládal odcháze-

jící číšník. Všichni si s odporem od-

plivli. 

„Ano , budou nové Maryšký, doka-

vad to s těmi nezúčtujem,'' bručel si 

kolemjdoucí číšník. 

' t en den dostal výpověď. 

Druhý den ráno vedl strážník muže 

v číšnickém obleku na policejní ředi-

telství. Chodci se stáčeli po tom prů-

vodu, poněvadž muž se choval vzpur-

ně. „Nějaký nováček," prohodili 

strážnici, kteří stáli ve dveřích 

krásného policejního ředitelství, když 

uzřeli mužovo chování. „Jistě ne. po-

slední, po včerejším pohřbu." — 

„No, místa je tu dost," usmál se je-

den znich, 2ok Joskop. 

přichází 

!MáMB€ pro Vás něco 
nového 

Vyžádejte si ceníky. 

„CAHRDŘ" 
Vtnoňraau. šaíaUhova !. 

T y a m p o w é E 
Objednejte si ihned c e n í k a v z o r k y originál 

vzdušných i nepromokavých 
!umberjacků „Roboť ! 

Pro vás levně! 

V. K A H N A , P L Z E Ň , ANDĚLSKÁ ČÍSLO L 

11 



z e s a d a č M M d r ^ 
BS^i 

důtežitějsi zprávy najdete na sír. 4 
a S v rubrice „ tETKA" 

1 0 n o v ý t h o s a d t ý d n ě ! 

ílittbokýn: žaiemskiíčeHi oznamu-
jeme všem našim „příteííčkům", že 
jsme nucení tento týden naši mbričku 
„Deset nových osad týdně", chtě ne-
chtě, zvýšii na patnáct. Víme, že 
tohte čísío omiáti v Českém Stově 
íerif J. V. Ktoiáč Unii trampských 
o^ad (75 čienů a S nevyřízených při-
hiášek) o hiavu, aie co se dá děíat. 
Z nově přthiášenych osad maji dvě 
o S čienů více, než ce!á národněsocia-
Hstickáunietrampskýchosad (7S čienů 
a 8 nevyřízených přihiášek) Mimo 
těchto patnácti, na jiném místě uve-
řejňujeme prohiášení dvou starých a 
počestných pražských osad, které po-
chopiiy správný postup časopisu 
„Tramp" a prohíásiiy jej za svůj 
orgán. Aby pohroma byía úphiá, 
osada Merridona z U. T. O. vystu-
puje. 

Všechny nově přihiášeně osady 
žádáme, aby přihiásiiy své zástupce 
do Trampského Obranného Výboru 
Venkovské nechf tak učiní do obtasí-
ních T. O. V. Informace podá redakce 
„Trampa". 

Nezapomínejte při oznámení nové 
osady udati vždy adresu některého 
čiena. Adresu potřebujeme pouze ve 
vašem zájmu, k zasíiání pozvánek 
a direktiv, a neuveřejňujeme ji. 

Osady, které se přihtašují v našem 
časopise, nepřihiašují se tím k žádné 
organisaci. Prohtašují pouze sympa-
tie s našim bojem proti zákazu tram-
pingu, na záktadě tohoto zákazu při-
pravované předvojenské výchově a 
protestují tim proti nastrčeným orga-
nisacím tak zvaných „nepotitických" 
trampů, majících za úkot odvracet! 
trampy od našeho boje za podpory 
státotvorných poiitických stran (nár.-
soc.). 

Z d r a v í m e d a t š í c h p a t n á c t 
o s a d : 

K l a d n o . 20 kluků, téměř všichni 
bez zaměstnání (!) hiási se k nám 
pod jménem „Otazník". 

Ú v a l y . Další osada, sympatisuiící 
„Parta Tuláků". 

P r a h a . Hlásí dalších 5 osad: 
„Wingo" (Jizera), z Prahy X!. bo-
jovná os. „Výr" a stanařská „Eagle 
boys", táhnoucí s námi za jeden pro-
vaz. Další je „Frehama-Ohio"a22 
kluků z „Dětí Ulice" (O. D. U.). 

S á z a v a - P o d d u b í . 1 chajda 
s klukama „Lone Some". 

H r a d e c K r á l . „Hladoví vlci", 
vyzývají okolí k následování a utvo-
ření nových osad v tom paďourském 
kraji. 

S l a n ý . Osada „P i r á ť podlehla 
jarnímu volání a sloučila se s kama-
rádskou osadou „Modrá Ohře". 

O l o m o u c . Nová olomoucká- osa-
da „Strážní Maják hlásí se do našich 
řad. 

P 1 z e ň. Nová plzeňská osada „Stí-
ny" posituje plzeňský beton. 

M o r . O s t r a v a . „Tři osaměici" 
začali řádit. 

T m o v a n y u T e p l i c . Šerif 
Fetri porodil novou osadu „Mani-
hiki". 

Mimo soutěž: 
B r a t i s l a v s k é „Bratrstvo smrti" 
se rozšiřuje, objednává větší počet 
„Trampa" a mění jméno na „Big 

„Horn*. 

K!ukům v podkrkonoší! 

Dočetli jsme se v Trampů o slezine 
podkrkonošských trampů v Jičíně. 
Plně s tím souhlasíme a přejeme 
této. slezině hodně zdaru. Prachů 
na cestu bohužel není a jít tam pěšky 
t a k p ř i j d c m a ž n a j a ř e . 

Celá naše osada plně schvaluje 
resoluci budějovických kamarádů 
a byli bychom povděčni, kdybyste 
ji podepsali též našitu jménem. 

Sleze se vás jistě hezká řádka a 
ukažte jičínskejm paďourům, co jste 
zač. aby si nemysleli, že jsme s naši 
věcí v troubě. 

Obranýmu (bojovnýmu) výboru a 
všem klukům Ahoj! a do paďourů 
hej-rup! 

Veškerá osada S t a r á z á š f . 
f s čtmdravými členy. 

Kamarádi z Oval, čes. Brodu, 
Peček, í^oříčan, Kolína, Sadské, 
Početnic, Říčan, Kostelce n. č. 
Lesy, Čelákovic a j. sdělte své 
adresy za účelem ustavení oblast-
ního „Trampského obranného 
výboru". AHOJ! Slifka. Dopisy 
na adr. Vláďa Brtek, Škvorec, 

Uralská Í60. —šeíe. 

A ještě zákaz. 

Kamarádi, vy co by hnusní tram-
píři ničící naše lesy a luka co by 
polní pych, slyšte. 

Představte si taková krásná ; J e 
a luka. Jak krásné je to okolo tako-
vého městečka. A teď si představte, 
když místo těch luk a potí zejí kol m 
samé plány s vodou, oprámy s dout-
najícím ulilim, šachtami, ba v 
rýpající tu louku a p^le. Vždyf jest 
to přímo vražda na té přírodě i na. 
vás, kteří dýcháte ten smrad 
šachet a oprátnů těch kapitalis-
tických paďourů. A tomu se řekne 
výkvět průmyslu. 

Ate vy když si na touce utrhnete 
šfovík na zahnánf žízně, je to polní 

pych a trestají vás. 
Nebo: 
Na vánoce se navozí hromada 

stromků do měst a slaví tím naro-
zení Ježíše Krista. Co se těch 
stromků přiveze je hrůza se na to 
podívat. 

Že se vykácejí tesy a paseky je 
samořejmé. 

A vy, když si postavíte stan a 
upevníte čtyřmi koiíky. hned způso-
bujete lesu škodu a jste trestán 
20 Kč pokutou ve prospěch státní 
pokladny, nebo 2 dni vězení. 

Pozorujte jakým podfukem a poli-
tikou jdou na vás? 

A vy máte nevinně trpěti, zatím 
co jiní pobíhají kolem, poněvadž se 
starají o výkvět průmyslu. 

Kamarádi, jak dlouho to budem 
ještě trpět? B u b l i n . 

K vetkému pottachu na .Dvou 
Vrchách". 

Zveme všechny dobré ktuky. V so-
botu bude takovej seznamovací večer, 
v neděti hodtáme udětati „závod ne-
známou krajinou kotem Btanika" a 
večer pak vetký pottach. V pondět! 
se pokračuje ve zdejší tradici, totiž 
mangetení tentokráte po vajíčkách. 
Kytary — písníčky — stany a deky 
s sebou. Zveme zvtášf ktuci ze široké-
ho okruhu: Kotín, Poděbrady, Ztaté 

opojení z Tábora, Osady Orinoko a 
Rio Negro u Strančic a všechny vů-
bec ktuky a hotky dobrého srdce. 
Rozhodně čekáme četou redakci 
„Trampa", Cézu, Titura a Buzánka, 
Boba z Hurikánu, Píďu atd. Kamarádi 
z Wisbezikin v Hostivaři předvedou 
exhibici v boxu. Pište si o informace 
do redakce. 

Ktuci z Benešovskýho „Waldenu". 
Trampský křest osady „Rudý 

Don"-Vtašim, a kamarádů z Doma-
šína — bude o vetkém pottachu na 
„Dvou vrchách". 

Standa Vtašimskej. 

všithnS 9. dubna 
na V. poMach 

TRAMPA 0 
do már, domu 

v KarMně 
P r o g r a m : 

Postední udátost! v trampiugu a 

dosavadní činnost T. O. V. 

VSTUP VOLNY! 

12 



Osadní pošta. 
Osadním pošťákům. 

K!uc!, mírněte se trochu s těma 
příspěvkama pro „Osadní poštu". 
Máme toho na 5 číset a fóry žádné. 
Nechte s! ty osobní věc!, které zají-
mají pouze jednu osobu, nepovažujte 
za nutné, když vám někde dají najíst, 
že už musíte honem v „Trampu" 
sáhodtouhým čtánkem děkovat. To 
ptatí ! o těch, kterým někde vyndat! 
perka nebo je vyšptouchta dívka a 
kteří se jdou honem vybrečet do 
„Osadní pošty". 

Pak také odpadne zbytečné rozči-
tování, že ten či onen příspěvek ne-
by! otištěn a výtohy nemocenské po-
kladny, která bude platit blázinec pro 
redaktora, který to musí všechno 
přečíst. 

Joe! 

Ve svých dopisech, kterými jsem chtě! vy-
burcovat) Huky v Rujanž z diktátorství bratrů-
skautů, jsem vůbec Tebe v úvahu nebral. Poně-
vadž to, co tys mní proved), mně to nedovolo-
va!o. Konečně už jsem se s tím smířit, jen 
to ti připomínám, i e mstivec nejsem a nikdy 
nebudu, ate, že sám „život-osud" Ti vše splatí. 
Takového kamaráda, jakým j í jsem Ti vždy 
býva!, nikdy — prostě nikdy — nenajdeš. 
Nad bratra jsi mně byt mitejší. Něco podobného 
jsem nikdy nezasluhovat. Možná, že lituješ, aie 
je pozdě, moc pozdě. Tisíce. Ahojú. Jany z K. 

Jihtavským tram ům! 

Kamarádům z osady ,,Děti slunce" posílá 
Ahoj! Henry, který s nimi prožit prázdniny 
Hoňského rokt! v „Marion". Ktuci, pozoruji 
s potěšením vaši činnost, kterou jsem poznat 
uveřejněním vašeho článku v desátém čís!e 
„Trampa", a nechci zůstat v tom ohiedu za 
vámi. Získávám tady členy do naší party, aby-
chom v )ětě se spojití v jeden mocný tábor, 
který se stane dobrou propagandou jihlavského 
trampingu. Jda za svými trampskými idejemi 
řvu z plných p)ic: „Ktuci, pracujte v myšlen-
kách trampingu, získávejte čteny a pochopen! 
pro něco tak veiikého jako je „Tramp" a 
jděte pevně za vytčeným cítěni!" Ahoj! 

Henry. 

Osado „Dachwod!" 

Ktuci, jináč ně, než na Vás hever, a pak 
teprve pišete. Co je s Vámi? Na Vetikonoce, 
až budete pohromadě — tak něco sttučte, a ! 
potěšíte naše srdečka v horách, která s ra-
dosti pozoruji odchod velkých sněhů a „pu-
penee", jak jde výš a výš — a nás víc a víc 

. . Tož hleďte napísat dráteníkovi. 

Kamarádce Jarmile Foltýnové mnoho štěstí 
v novém čiiiidrn životem, přej! 

kamarádi z osady „Revaston". 

Oo Mnichova Hradiště, Podkrkonoší! 

Kluci, chcete se slézt, a kde? Radim Vám, 
všichni na Velikonoce ke mlýnu Podnebáku 
v Českém ráji, kde je stálé shromadiště pře-
vážně většiny Jičínských, Boleslavských a 
Lomnických. Tudíž nä Vetikonoce u ..Podne-
báku" bude se slavit vzkříšení? Ne! Jenom 

probuzeni Mnichovohradištskýeh ze zimního 
spánku, poněvadž ti byly zalezlí . . . zatím 
t o osady „Jowa" a „Stydtaví" čundrali se 
vesele četou zimu a teď „tuplem!" Proto, 
kamarádi v Podkrkonoší o Velikonocích na 
shledanou u Podnebákn! Ahoj! Dráteník. 

Jagodina, Jugoslavia, 

Osado „Baď Boys" a poputárni šerife Charite! 
Nezapomněti jsme, ate dr. Lasta] všude 

ehtasta! a sháně! teplou večeři, at to bylo 
v Budapeštu, ve Vídni, Bratislavě neb v Brně 
i Praze. Nyní odejet na Moravu a já sirota 
lkám, stýská se mi po něm, vzpomínám ztra-
cených chvil „Džamposu" vína i „U Turka", 
pětadvacítka je dobrá, řekl bych fino, ale 

oneda jedon svírá kytáricu, bogati Chorlíe neču 
ju svůdca pisat tako. Byl jsem u inž. Macha, 
Smíchov, ta daleká cesta (skoro půl hod.), ale 
Rudla odeje!, tak jsem nemohl poslat kytáricu 
on bogati svůdca piju i jedu a iož Boba ue-
pozuajete. Velká tálo, že nečekal s pytlem u 
díry nadarmo. Fála iépo gospodjico od Turka 
ljtibíš se tni a tvoja foto sa mi radnost dolas. 
Da, da! Charlie, šerifku zlatá, pošli adresu, 
dyk to hnízdo už jsem zapoměl, zdrav Vinka, 
Duška, šumadínskej čaj, zeměpána Alexandra, 
madam Pobudku i kamaráda Stojana Pobudu. 
Čfčovi přej šfastný velikonoce, aby dal pozor 
a nesed si na „jáje" a moně se pítám, kdy 
budem zas gulat tvoj milej pod „Fenstrem?" 
Dr. Lasta!, říno kluk a již zde zkozil všechny 
trampy boxery včetně Piďi flímovaly strašně. 
Zaplat Pan Bůh, že už nekouřím a tě „dupe" 
tvoj Bob Hurikán. 

Stařičký Bobe z Hurikánti! 

Zapomnět jsi na nás, kryso ohavná, ačkoliv 
jsi již !4 dni v Praze. Na naši chajdě jsi ne-
byl, nepřiše!, neozval, ačkoliv jsme na tebe hrozně 
řvali, když jsi na canoi projížděl s přitulenou 
blondýnou Sázavská vrata. Dozvěděli jsme se, 
že nepiješ, ani nekouříš, následkem čehož tě 
zveme na náš potlach, včetně tvé krásné blon-
dýny. Tak, stařičký hnusný trainpe, mánie tvé 
s!ovo a termín potlachu najdeš ti tvé chaty. 
Pískáme ti naše ta tatata tááára a Ahoj za 
naší stařičkou osadu „Rocky Riwer" na Zlaté 
řece. Joe Mirko. 

Marion, 

myslím, že jsi trochu přehnala s tím, že se 
domníváš, že by příspěvky některých byly 
přijímány proto, že jejich pisatelky byly 
„milánky" těch, kteří se pak přičiní, aby, ne-
hledě k obsahu, byly uveřejněny. To snad 
přece ne. To by bylo hodně nekamarádské a 
něco takového jistě neexistuje. Nemám v re-
dakci „Trampa" žádného .milánka", vždy! 
tatn konečně je hned vedle Melicha taky Motty 
a kdyby se jí nebe jim jednalo pouze o nějaké 
protěžováni jistě by netiveřejnila Molly můj 
článek, kterým se jí snažím vysvětlit její 
omyly. — Milá Marion, nejde tn jen o diskusi, 
jde tu o správný názor, který maií mít všech-
správně bojováno, aby se hodně vyhrálo, jde 
tu o to, jak nejlépe vše organisovat, vždyf 
kdybys do toho opravdu vnikla, jistě bys v tom 
nenalezla, co se domníváš, že v tom je něco 
povrchního a nějaké protěžování. Bud sama 
méně povrchní a neuvidíš to na jiných, to je 
tedy můj názor a doufáni pevně, že uznáš, že 
v boji, který vedeme, nemůže být takových 
nekamarádskýcli opičinek, které chceš vidět. 
Co na tom, že ty jsi z Plzně a já z Prahy? 
Nebojujem snad o stejnou věc? Tedy, rozum 
do hrsti a žádné štvaní. Potřebujeme se všech-
ny spojit a jen tak to pak vyhrajeme. Ahoj! 

Lida. 

P. S. Ostatně ti mohu ještě prozradit, že 
bylo dlouho mou touhou, dát Melichovi pár 

přes hubu, než přišel k lince, na které jc dnts, 
uo, vůbec, že jo, je to hloupinké, si něco 
podobného myslet. 

Šeriiovi osady „Rudý les"! 

4 roky jsi jezdi! na osadu, 4 roky js! ne-
náviděl ženské nokolení, 4 roky jsi byl právý 
tramp a najednou, k vůli dívce, zapomně! 
jsi na osadu a zůstal jsi v Praze. Doufáme, 
že to bylo po prvé a naposledy. Až Tě Tvá 
Martička zkiame . . . . 

Baby, Tonny a Poustevník 
z „R-idýho lesa". 

Tulákovi z našich osad! 

Marně jsem čekai na tvou odpověď! Je 

vidět, žes nás chtěl jen hodné pošpínit a 

návštěvu k nám radši nechoď, mohlo bý se 
stát, že by se do tebe někdo strefil a zastavil 
by ses' až dole ti Topola. 

Za osadu ,,Orey \Yolfs": 
Šerif Bucky. 

Joe z „Adalaidy" t. í . v Budvaizu! 

Joe, darebáku, co pak si zapomněl 11a malou 
lejdy (miss Adalajda), že se ani neozýváš. 
Myslím, že to není hezké, jen tak vzít žulíka 
a nechat nás tu samotný. Ozvi se itued, nebo 
ti malička Růža přijede ručně vyhubovat. (Adr. 
Růža Dvořáková, Libeň. Kapliřova 14.) 

Kamaráda Boba z Hurikánu, všechny osad-
níky z Hurikán clubu a Jizvu, šerifa stanářu 
zvu na 1. jarní táborák u vodopádů na 3. ne-
děli v dubnu. Silný muž, Berta. 

Ahoj, Skagway a Hobo! 

Na velikonoce hodlám se k vám přičnndrát, 
Na chlast jsem vedle, 
Na chrápání si dost potrpím, 
Na shledaní Feldkurát. 

Nobody z Hobo! 

Srdečně Tě zdravím, hochu, ežíš prý kdesi 
ve špitále se zápalem plic a pohrudníc. Přeji 
Ti brzkého uzdraveni a napiš. Tvou adresu ne-
mám. Na velikonoce budu u Vás na chajdě. 

Tvůj Feldkurát. 

Kamaráde Votary, sděl mi svoji adresu, př. 
kde bych s Tebou mohl mluviti. Ahoj! Slífka. 

Gastone, 

makáš na Podkarpandě? a kluci z Rozírhaný 
Fusekle z Užhorodu včetně sumnýho Torna, 
že by Potlach?!! Snad nás tu je na východě 
víc, protož pište, at se známe. Adresa: Koří-
nek, Zadné, p. Davhé. Přeložen; okamžitě hlá-
sím! Všem Ahoj! Ahasver. 

P r a h a , 1. dubna 1931. Vší trampské 
veřejnosti oznamujeme, že jsme zaiožili novou 
ultratrampskou'osadu „Na Samotě". Jsme pro-
zatím dva a naše milované choti. Členem naší 
osady může se státi každý vzdělaný mladý 
muž, za těchto podmínek: Musí býti členem 
Cs. autoklubu a na osadu dojíždět při nejmen-
ším 11a motocyklu. Nesmí si také představovat, 
že jako člen osady má právo tykati našim 
ženám — to zase ne — jelikož by se mu mohlo 
státi, že by ho mohla některá praštit kastro-
lem, nehledě k fackám, které by za to od 
kamaráda jistě stržil. 

Naše osada, která je naše a proto také nej-
krásnějši, nachází se na samotě v Bráníku a 
skládá se ze dvou dobře vytopených míst-
nosti a nějací velkočundráči nebo vyžírkové 
mají vstup do osady zakázán četnickým na-
řízením. — Ahojujeme a voláme: Přijďte 
k nám a my Vás přesvědčíme, že trampské 
kamarádství ještě žije. — Ahoj! 

Šerifově osady ,,Na Samot í " : 
Standa Derviš, Tonda Ass. 

Pochutnáte si, vezmete-li s sebou na tramping 

S p O ľ t LesatOV MalmKwa úršfhovon 
poMMm v hos(M PRAHA H., Vodičkova 23. 

Hlavní sklad trampské obuvi gumčné, značky 
)od Kč 19.—, Kč 29.-4. 

„Hood" 

Žádejte všude. Cena kostky na 3 ve!k6 porce Kč 3.—. 



MatnnmáďS § 
takto vypadá celokožená ideální 
a lelikoopravitelná obuv 

- K * i ^ SRAZ TRAMPC u „Zálišů" v Kar- KAMARÁDI, NAVŠTÍVTE MĚ! Pro-

i i & Ě V íífě. Krá!ovská 10. Místnost L. O. K. dávám dobré gramofony a ieště iepši 
— : 1 * desky za !evné ceny. Nové desky 

^ ^ ^ S T R E D I S K O TRAMPŮ - Bartůněk, ! a š ) á g r y 9 . 9 0 K č . P i h e r t , Praha H., 
O Z U a í H O v a t c l * Měchenice. spáiená !5. 

Noha se Vám nepáří jako v gumové obuvi. — 
Žádejte ve všech sport, závodech neb u výrobce 

H T B m t H — H í m r H Ě n 
Rokycanova 25. Tel. 263-27. 

Labužníci, sportsmani, turisté a t r a m p o v é , pozor! 
Ochutnali jste již DUDOVY „WEEKEND-ky"? 

Speciaiita letošní sezony. 
Tato specielní pochoutka vyrábí se pouze z nej-

lepšího, prvotřídního masa, takže se stala hledanou 
lahůdkou, pro sportovce a turisty přímo nepostrada-
telnou. 

Pro svoji vysokou kvalitu jest WEEKEND-ka dopo-
ručována lékaři i odborníky, poněvadž působí také jako 
posilující a osvěžující prostředek. — WEEKEND-ka 
přes svoji jemnost jest neobyčejně trvanlivá a nabývá 
dokonce po delším uležení zvláštní delikátní chuti, pro-
čež se těší zvláště u všech turistů a výletníků veliké 
oblibě. 

Jest na Vás, aby i Vy, kteří jste dosud neochutnali, 
se o nepřekonatelné jakosti DUDOVY „WEEKEND-ky" 
sami. přesvědčili. . 

DUDOVA „WEEKĚND-ka" jest chráněna ochran-
nou známkou. Továrna Praha XVH., telefon 410-82. 

(Slovc ) Kč. - Pro předplatitele a 

přispívatele 70 haléřů. Tučně tištěné 

slovo dvojnásob Obchodní inserty 

i pro předplatitele podle insertní 

sazby.) 

MALV OZNAMOVATEL OPATŘ! 

VÁM VŠECHNO! 

HLEDÁM KAMARÁDKU-TRAMPKU. 
Značka: „K!uk z Brna." 

PLZEŇAČKA chce jezdit na tramp. 
Značka: „Plzeň." 

DOBRÉHO KLUKA na čundr světem 
hledám. Značka: „Čundr." 

NAJMU CHATU na duben. Značka: 
„Vttava." 

PRODÁM C H A T U 3X4. Značka: 
„Na měsíční splátky." 

KAMARÁDKU hledám. Foto může 
být. A. B., restante Praha L 

PRODÁA1 CHATU na Babách u Pi-
kovic. 3MX2%. Značka: „2600 Kč." 

PRODÁM statší skíádací KAJAK. 
Značka: „Pro dvě osoby." 

MÁME NA PRODEJ několik chat. 
Mormujte se v administrací. 

BOUDU za Davíí, u Kiliána, prodá 
Mottt, Vyšehrad, Vratislavova 10/22. 

PRODÁM CHATU na Kocábě. Adr.: 
Em. Kratochvíi, Praha VH.. Maninská 

č, 11. 

CANOE, iehké, 35 kg, zánovní, pro-
dám, Značka: „Za hotové 850 " 

HLEDÁM tetní byt, jeden pokoj na LODĚ — ŘEPA — BRÁNÍK, proti 
celé iéto do 400 Kč měsíčně kdekoliv pivovaru. Telelon R. F. 1163. Podolí, 
na venkově. Adresa: Svare, Praha- Riegrova čís. 68. P l n á z á r u k a . 

Lucerna. 

SPORTOVNÍ i jiné prádio nakoupíte 
nejíépe v módním závodě A. Vodička, 
Praha IL, Poříč č. 10. Též výroba 

stejnokrojů. 

VELO-TRAMP!NG vše dodá, opravy 
provádí Hanousek, Žižkov, proti So-
kolovně. Potřeby, torny, míče, baterie. 

VELOC1PEDY VONDŘ1CH závodní, 
poiozávodní, cestovní, balonové, 
všech značek nejlevněji. Kariín, Vino-
hradská tř. 9. Smíchov, Paiackého 
tř 23. Ceník zdarma. Telei. 300-32. 

KAMARÁD!! M i l i o n y a m e r i c -
k ý c h t r a m p ů hraje na koncertní 
tahací harmoniku mode! „Tramp" za 
Kč 78.— Žádný výiet bez harmoniky 
„Tramp" nepodnikejte. Harmonika 
zvítězila v Radiorozhlase ve všech 
evropských státech. Americký hu-
dební závod: Š v a r c , Praha, „Lu-

cerna". 

VZDUCHOVKY. P!STOLE veimi vý- " Co budeš obědvat? 

hodně V y s k o č í ! . Smíchov. — Blázníš, dyť sem obědval před 

Paiackého 2. tejdnem. 

KAMARÁD!! Kanadky. kedsky. !a a 
!evně. koupíte u J. Homola, Praha 
V!!., u Hiávkova mostu. Stanice 

eiektrické dráhy 6. 8. 12. 18. 
Ve škole pro řidiče. „Tak, te<ř 

se už vyzná te v řízení auta." * 

" 7 7 7 7 7 1 * ^ n bych se chtěl zeptat, 
KANADKY ^ 260 Kč poto j ^ j gg ^alejvá benzin a voda do 
195 Kc. J. S k a) a, Snnchov. Steia- , . , , , t 

nikova 23 (u Andč!a). stejný díry. co. 

N á s t e d u j í c í z n a č k y mají 
STARŠÍ ŠATSTVO, obuv a veškeré v administraci došié dopisy: „Zašá-
odložené věci nejiépe koupíte i pro- iečník" jeden, „150 Kč" tří, „Dvou-
dáte u „P a r t í e". Praha V!!.. Be!- sedadiový Klepr" sedm, „Popis a 
crediho tř. 40. Ceníky vetešnického cena" jeden, „Obnos — kde" jeden, 

zboží zdarma. „Dobré trampky" jeden. 



sem si cArě/ změrír pn/s a mně cřou Aoí/ínAy ncpreJ/ 

Bogo, takto šofér pana Pariáska, vyje! si s autem 

svého zaměstnavatele na černo. 

Cestou sta)a se mu „jakási" nehoda, kterou ihned 
ohtásii teieíonicky svému chiebodárci: 

„Ható, pane Pariásek, buďte ujištěn, že isem je) veimi 

^omaiu, když jsem jaksi záchyt!! za strom, kerej se, 

re vít, ihned přeraz!! a rozbit náhodou domek pobtiž 

stojící. Autu nic není, jenom přední koia jsou poněkud 

ohnuta, motor ieži as! 9 kroků od vozu a zadek karo-

serie je trochu dáie od předku. J inak je aie všecko 

v pořádku." 

Pan Pariásek: „No, a mám vám postat montéra nebo 

vůz na odtažení?" 

Bogo: „ J á mysiím, že by stačiia n ů š e . . . " Morgan. 

Poldu dali jeho rodičové do ústavu, 

aby mu tam odvykli chlast. Dyž tam při-

šel, tak se ho zeptali, kolik pije obyčejně 

denně. Von pije pět piv, ale z opatrnosti 

řek, že pije deset. 

Tak voni mu dali první tejden denně 

osm piv, pak 7, pak 6, pak 5. A pak ho 

propustili, že je vyléčenej. Nora. 

J s m e o p r a u J u zuěJatM, /aAým způso-

6em &y zar&artMÍ p a n censor op/z íon 

p í sn i čku , Aférou z p t u á řen, co seJ t 

na/toře. 

KANADKY 
DuSibox a 170 Kč 
DuMbox b 150 Kí 
pro jaro 120 KČ 

K E D S K Y , 

iehké, pohodlné s koženou podešví Kč 75.— 

M J. Fiaty, 
výroba sportovní obuv! VinOhmttV. NHfUÚOVa UÍ. 9. 

15 



— Afar íen, ŕy m n ě p ř i p o m í n á š moř-

í A o n A o a ř í . 

— 7*o j sem ra& čou ř í t v á ? 

— A n i ne , a ie /e z í e če z a cAť íK 

nan ic . 

Jugl ucho, Ping! ucho. Jugl je trochu 

nadrněnej, když roťák přehlíží vojště. 

Náhle Jugla zhlídne a nadává: „Kruci-

náítyrgl, co tam sebou, lemoune, vrtíš? 

Ty máš stát nataženej jak struna!" 

,,'sím, poslušně hlásím, že von je nata-

ženej jako struna," hlásí Pingl. 

Povídal tudle šerif z Adelaidy: 
— Tak, sakra, co je to ? Nikdy sem něco; podob-

nýho neměl, nikdy sem to necíti!, ale vod tý doby, 
co mám ty vši, tak mě furt něco kouše. Nora. 

Jde Jugí k Pingiovi. Zazvoní a otevře mu Páša. 
— 'sím tě, je Ping! doma? ptá se JugL 

— Je. 
— To je teda dobrý. Konečně dostanu vod něj 

svý peníze. 
— Hni, to si se teda zbod. Ten dyby mě! peníze, 

tak nebude doma. Redskin. 

Polévku v ždy na čundr s! vemte. 
aby by!a dobrá, toho dbejte, 
také uvařená na to tata 
a tou je jedině drš íková 

„ P E R F E K T A 
3 porce za 3 Kč u všech kupců žádejte, 

a!e j inou než „Perfekta" s! vnutit nedejte. 

B O H U S L A V NOVÁK , Praha-Kar!ín, Zahradní 7. 

Telefon 294-14. 

M s g B B a M H a r A t S Ě ! 

Došlo nám mnoho cizozemských novinek pro 
tramping. Kedsky á Kč 35.— a á Kč 39.—, pravé 
skotské lumrjaky od Kč 89.—. Americké košile od 
Kč 29.—. Trička á la Wi l l iams od 8—9 Kč ve 
všech barvách. Chlebniky od Kč 12.—. Cplně 
nové typy stanů atd. Novinka — trampské ked-
sky s koženou podevší á Kč 59.—. Vyžádej te si 

ceníky! 

Žižkov, Roháčova 7. 
Libeň, Pr imátorská 601. TramasKý závoj 

Trampské 
thaty 
! jednotMvé kostry 
zhotovu je : B o h . S ! r o t e k , 

dřevosklad, 

B u b e n e č , Belerediho tř . 

n Sparty. Telefon č. 354-23. 

KanMFšĚí 
kupují jen dobré, 
výkonu schopné a 

při tom !evné 
gramofony za K€ 439.— 
a desky všech původních zna-
ček od Kč 20 - v gramofo-
novém bazáru v Praze 
u WMsonova nádraží. 

j s o u n e j ! e p $ ! ! 

P ř e s w č d í t e s e ! 

PodoM, REegrova%30. 
Telefon 42297. 

Kanoe kupu j te jed ině u J a n o u š k a , 

P o d o M č . 160. Tel. č. 454-88. 

St&lý přís. soudní znalec. 

pro každého h ex zví, miatontt po svém zaměstnáni. Pište ještč dno< 
ifsteh Brož, Karďaš. Řečtce. Čpchy. 

16 


